Договор оказания  услуг  на транспортирование и размещение (захоронение) твердых коммунальных отходов №_____

п.г.т. Шумячи  Смоленской области                                                                                                                                                 «____»___________ 2017 года.

 	Общество с ограниченной ответственностью «Днепр» в лице Генерального директора Филимоновой Ольги Ивановны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, и  ___________________________________________________________,  проживающий по адресу: Смоленская область, Шумячский район, п.г.т. Шумячи, _______________________________________________,  именуемый  в дальнейшем Заказчик, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется  оказать услуги, указанные в настоящем Договоре, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель  обязуется оказать следующие услуги:
- транспортирование и размещение (захоронение) твердых коммунальных отходов (далее - ТКО), образовавшихся в результате жизнедеятельности населения в объемах, исходя из среднегодовых норм накопления, утвержденных решением Совета Депутатов муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, с оборудованных контейнерных площадок в соответствии с принятой схемой обращения с отходами  не реже одного раза в неделю (далее - услуги).
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1. Производить транспортирование ТКО от контейнерных площадок  и их размещение (захоронение).
2.1.2. Оказывать услуги в соответствии с требованиями санитарных правил и норм СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» утвержденных Минздравом СССР 05.08.1988 г №4690-88, нормами действующего законодательства РФ и Смоленской области.
2.1.3. Обеспечивать выполнение услуги в соответствии с графиком  и предусмотренным качеством услуг.
2.1.4. Предоставлять Заказчику необходимую информацию об услуге, порядке ее оказания и оплаты.
2.1.5. Для исполнения обязательств по настоящему договору Исполнитель вправе использовать арендованную технику.
2.1.6. Исполнитель  размещает ТКО исключительно на полигоны, включенные в государственный реестр объектов размещения отходов.
2.2. Права и обязанности Заказчика:
2.2.1. Размещать ТКО в контейнер на любой контейнерной площадке. Крупногабаритные отходы размещать возле контейнерной площадки. Растительные остатки, ветки, деревья, ртутьсодержащие предметы, отходы загрязненные горючесмазочными материалами, автошины запрещается размещать в контейнеры и у контейнерных площадок, их вывоз осуществляется по дополнительному соглашению между Заказчиком и Исполнителем.
2.2.2. Осуществлять контроль качества предоставляемой услуги по транспортированию и размещению (захоронению) ТКО.
2.2.3.Ежемесячно вносить плату за транспортирование и размещение (захоронение) ТКО не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг.
3.  Цена договора. Порядок расчетов.
3.1 Заказчик производит своевременную оплату на основании квитанции, высылаемой ежемесячно Исполнителем, в которой указана плата на вывоз отходов на одного зарегистрированного гражданина и количество зарегистрированных граждан в жилом помещении. Плата на вывоз ТКО определяется калькуляцией затрат Заказчика. На момент заключения договора установлена следующая плата за услуги:
3.1.1. Для благоустроенного фонда в размере 4,80 (четыре рубля) восемьдесят копеек за месяц с 1 кв. м общей площади жилого помещения.
3.2.2. Для неблагоустроенного фонда в размере 42,45 (сорок два рубля) сорок пять копеек в месяц с 1 человека.
3.2. Заказчик оплачивает стоимость выполненной услуги в полном объеме.
3.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств по реквизитам  ООО «Днепр»:  расч. счет  40702810259000000803 в СМОЛЕНСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N8609 ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810000000000632, БИК  046614632, ИНН  6722028969.
 4. Ответственность Сторон
4.1. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение  суд  в соответствии с законодательством РФ. Срок рассмотрения претензии  - 10 календарных  дней.
6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
Исполнитель вправе в одностороннем порядке вносить изменения в договор только при установлении/изменении тарифа на услуги в соответствии с законодательством РФ.
 6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора. Заказчик обязуется вернуть подписанный экземпляр Исполнителя  в приемную Администрации МО «Шумячский район» по адресу: Смоленская область, Шумячский район, п.г.т. Шумячи, ул. Школьная д. 1, каб. 44 в недельный срок после их получения от Исполнителя.
Оплата Заказчиком квитанции, предоставленной Исполнителем, подтверждает факт заключения договора.
7. Срок действия договора
7.1. Договор вступает с даты заключения   и действует до заключения Заказчиком договора с региональным оператором по обращению с ТКО в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. В случае одностороннего расторжения, изменения настоящего Договора Сторона обязана уведомить другую Сторону о своем намерении расторгнуть или изменить настоящий договор за 30 календарных дней.
7.3. Настоящий Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по соглашению Сторон.

Адреса и банковские реквизиты Сторон

Исполнитель:
ООО «Днепр»
Юридический адрес: 215119, г. Вязьма, ул. Строителей, д. 13/1
Фактический и почтовый адрес:  215119, г. Вязьма, ул. Строителей, д. 13/1
E-mail: dogovor@dnepr.company, тел. 8-4812-30-23-43
[bookmark: _GoBack]ИНН 6722028969, КПП 672201001, ОГРН 1156733008904
Банковские реквизиты: Р/сч. 40702810259000000803 в СМОЛЕНСКОМ ОТДЕЛЕНИИ  N8609 ПАО СБЕРБАНК , К/сч. 30101810000000000632, БИК 046614632

Генеральный директор                                   		                     _____________ /О.И. Филимонова/

                                                                                                                             МП

 Заказчик
________________________
адрес: ___________________

                                                                                     _____________/___________________/